Российская  Федерация
Курская  область  Медвенский район
АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        от  17.03.2011 года                                                        №  17
 О создании муниципального казённого  учреждения культуры  «Коммунарская  сельская библиотека»

       В соответствии с Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района, руководствуясь решением Собрания депутатов Высокского сельсовета  «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждении уставов муниципальных уч​реждений и внесения в них изменений» от 17.01.2011 г. №7/67   ПОСТА​НОВЛЯЮ:

    1.Создать муниципальное казённое учреждение культуры «Коммунарская сельская библиотека» для решения вопросов местного значения поселения установленных п. 11 части 2 статьи 14 Федерального закона №131-Ф3 от 06.10.2003 г.
     2. Определить, что функции и полномочия учредителя создаваемого му​ниципального казённого учреждения будет осуществлять администрация  Высокского сельсовета  Медвенского района.
3.Определить примерный перечень имущества, которое планируется за​крепить (предоставить в постоянное (бессрочное) пользование) за  создаваемым
муниципальным казённым учреждением культуры  «Коммунарская сельская библиотека».
      4. Установить предельную штатную численность создаваемого муниципального казённого учреждения культуры «Коммунарская сельская библиотека» в  количестве 2 ед.
     5. Утвердить  Устав создаваемого муниципального казённого учреждения культуры «Коммунарская сельская библиотека».

6.  Администрации Высокского сельсовета обеспечить представление в регист​рирующий орган документов для государственной регистрации в Едином госу​дарственном реестре юридических лиц создаваемого муниципального казённо​го учреждения культуры «Коммунарская сельская библиотека» в срок до 15 апреля 2011 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава   Высокского сельсовета                                         А.Н. Харланов